^a A letter to the same effect was sent the same day (Nov. 22 in *Wilkins*, I. 480, by

mistake) to the Scottish Bishops in general: see below, under the Scottish Church.

A.D. 1133. *August 6. First Bishop of Carlisle*^a, *and in subjection to York*^b.

JO. HAGUST. *an.* 1133.—Anno MCXXXIII., mense Augusto, ante Assumptionem Sanctæ Mariæ, apud Eboracum, a Turstino Archiepiscopo, consecrati sunt Episcopi Galfridus Cancellarius Regis Henrici ad Episcopatum Dunelmensem, Aldulfus Prior de Nostla ad urbem Karleol, quam Rex Henricus initiavit ad sedem Episcopalem, datis sibi Ecclesiis de Cumberland et Westmariland, quæ adiacue-

[SEE OF CARLISLE.]

runt archidiaconatui Eboracensi. [*ed. Raine*, pp. 109, 110; and *Twysd.* 257.]

ANN. WAVERL. *in an.* 1133.—Fecit Rex Henricus novum Episcopatum apud Karuil in finibus Angliæ et Scotiæ, et posuit ibi Episcopum Adulfum, Priorem canonicorum regularium Sancti Oswaldi, cui solitus erat confiteri peccata sua: hic autem canonicos regulares posuit in ecclesia sedis suæ. [*Gale*, II. 151.]

FORDUN, *Scoticron.* VIII. 3.—Hic Henricus videns Johannem Episcopum Glasguensem per Cumberlandiam ecclesias dedicare, et cetera officia pontificalia secundum morem juris antiqui perficere, cum nec sibi nec Archiepiscopo Eboracensi vellet inde ut domino et prælato obsecundare; incitante Turstino Eboracensi Archiepiscopo, constituit per vim et violentiam Eadwaldum Episcopum in Cumberlandia, ad titulum Carleolensem, contra eum, quia non erat qui ei resistere audebat. Quod cum vidisset Episcopus Johannes Episcopatum suum Glasguensem taliter dimembrari, et neque per legem neque per Regem defendi, transfretavit, et in monasterio Tironensi sese in monachum obtulit. Quem Rex Malcolmus auctoritate domini Papæ de monacho ad præsulatum Glasguensem, ipso multum renitente, restitui fecit. Et vicesimo octavo anno Episcopatus sui moritur, et in monasterio de Jedwod sanctus sepelitur. [*vol.* I. p. 449; see XI. 52^c.]

^a The Pipe Roll of 31 Hen. I., A.D. 1130 (*ed. Hunter*, pp. 140-142), contains grants to the Canons of Carlisle, and among other purposes, for the building of their church.

^b So also the *Cbron. de Mailros*, *in an.* 1133 ("Adulfus"), and the later chroniclers, Brompton ("Arnulphus," *Twysd.* 1019), Stubbs ("Adelwoldus," *ib.* 1720), Rudborne ("Athelwulfus," *Hist. Maj. Winton.*), R. de Monte ("Ælulfus"), etc. Richard of Hexham calls him "Adthelwlfus." The earlier chroniclers fix the year, 1133; and John of Hexham, among them, the month also, August. The latter likewise so far fixes the day as to imply